Протокол
заседания Рабочей группы
по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе

22 октября 2019г.                                                                                              № 1

Присутствовали:
	Руководитель рабочей группы
Иванов А.С. - заместитель главы администрации по экономике и инвестиционной политике
	Заместитель руководителя рабочей группы
Марьяничева Ю.Е. – и.о. председателя комитета по экономике и инвестициям

		Члены рабочей группы
Соколова С.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
Фролова Т.В. – начальник отдела архитектуры – главный архитектор
Гаврилова С.Е. - председатель комитета по ЖКХ, жилищной политике
Зубкова Е.Н. - начальник отдела организационно- контрольной работы и взаимодействия  с органами МСУ

	Секретарь комиссии
Ефремова И.М. - начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономике и инвестициям

Повестка дня.
Формирование и представление на утверждение главе администрации Волховского муниципального района плана проведения экспертизы нормативно-правовых актов (далее  - НПА) на 2019 год.

По вопросу повестки дня докладывала Марьяничева Ю.Е.
В уполномоченный орган поступили предложения от комитета по экономике и инвестициям о проведении экспертизы НПА.

Рабочая группа рассмотрела представленные предложения.
НПА могут быть включены в план проведения экспертизы при наличии сведений, указывающих, что положения нормативного правового акта могут создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Поступило предложение включить в план проведения экспертизы на 2019 год  НПА, принятые в 2018 году:
1. Постановление администрации Волховского муниципального района  от 21.02.2018 г. № 443  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства Волховского муниципального района и МО город Волхов Волховского муниципального района»;
2. Постановление администрации Волховского муниципального района  от 14.03.2018. № 639 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы».
Поступило предложение провести экспертизу вышеуказанных НПА в целом на предмет выявления условий, затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Рабочей группой принято единогласное  решение:
Рекомендовать главе администрации Волховского муниципального района утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности    Волховского муниципального района, на   2019 год в следующем составе:

	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта (дата, номер, наименование, источник опубликования)
	Дата вступления в силу нормативного правового акта
 (или его отдельных положений)
	Основание для проведения экспертизы нормативного правового акта (перечень поступивших предложений)
	Структурное подразделение  - разработчик нормативного правового акта
	Сроки проведения экспертизы
	Сроки проведения публичных обсуждений

	1
	[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Волховского муниципального района  от 21.02.2018 г. № 443  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства Волховского муниципального района и МО город Волхов Волховского муниципального района»,  опубликовано в газете «Волховские огни»  от 23.02.2018 № 7
	24.02.2018 г.
	Протокол заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 24 октября 2019г. № 1
	Комитет по экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района

	Октябрь-ноябрь 2019года
	 29 октября 2019г. – 18 ноября 2019г.

	2
	Постановление администрации Волховского муниципального района  от 14.03.2018. № 639«Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы»,  опубликовано в газете «Волховские огни»  от  23.03.2017г. № 11
	24.03.2018 г.
	Протокол заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 24 октября 2019г. № 1
	Комитет по экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района

	Октябрь-ноябрь 2019года
	29 октября 2019г. – 18 ноября 2019г.

	3
	Решение Совета депутатов МО город Волхов от 13.02.2018г. № 5 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 29.11.2016 года № 43 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества»

	Протокол заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 24 октября 2019г. № 1

	Октябрь-ноябрь 2019года
	29 октября 2019г. – 18 ноября 2019г.

Руководитель рабочей группы					Иванов А.С.

Секретарь рабочей группы						Ефремова И.М.

Протокол

заседания Рабочей группы

по оценке регулирующего воздействия в

Волховском

муниципальном районе

22 окт

ября

201

9

г.

№ 1

Присутствовали:

Руководитель

рабочей группы

Иванов А.С.

-

з

аместитель главы администрации по экономике

и

инвестиционной политике

Заместитель руководителя рабочей группы

Марьяничева Ю.Е.

–

и.

о.

п

редседател

я

комитета по экономике и инвестициям

Члены рабочей группы

Соколова С.А.

-

п

редседате

л

ь

комитета по управлению муниципальным

имуществом

Фролова Т.В.

–

начальник отдела архитектуры

–

главный архитектор

Гаврилова С.Е.

-

п

редседатель комитета по ЖКХ, жилищной политике

Зубкова Е.Н.

-

начальник отдела организационно

-

контрольной работы

и

взаимодействия  с органами МСУ

Секретарь комиссии

Ефремова И.М.

-

н

ачальник отдела социально

-

экономического развития

комитета по экономике и

инвестициям

Повестка дня.

Ф

ормирование и представление на утверждение главе администрации

Волховского муниципального района

плана проведения экспертизы

нормативно

-

правовых актов (далее

-

НПА)

на

201

9

год

.

По вопросу повестки дня докладывала

Марьяничева Ю.Е.

В

уполномоченный орган

поступили предложения от

комитета по

экономике и инвестициям

о проведении экспертизы НПА

.

Рабочая группа рассмотрела представленные предложения.

НПА могут быть включены в план проведения экспертизы

при наличии

сведений,

указывающих, что положения нормативного правового акта могут

создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и

инвестиционной деятельности

.

Поступило предложение включить в план проведения экспертизы на

201

9

год  НПА, принятые в 201

8

году

:

1.

Постановление администрации Волховского

муниципального района

от

21.02.2018

г. №

443

«

Об утверждении административного

регламента

предоставления муниципальной услуги

«

Прием документов от субъектов

малого

предпринимательства, действующих менее одного года,

для участия в

Протокол   заседания Рабочей группы   по оценке регулирующего воздействия в  Волховском  муниципальном районе     22 окт ября   201 9 г.                                                                                                № 1     Присутствовали:     Руководитель  рабочей группы   Иванов А.С.  -   з аместитель главы администрации по экономике   и  инвестиционной политике     Заместитель руководителя рабочей группы   Марьяничева Ю.Е.   –   и. о.  п редседател я   комитета по экономике и инвестициям         Члены рабочей группы   Соколова С.А.  -   п редседате л ь   комитета по управлению муниципальным  имуществом   Фролова Т.В.  –   начальник отдела архитектуры  –   главный архитектор   Гаврилова С.Е.  -   п редседатель комитета по ЖКХ, жилищной политике   Зубкова Е.Н.   -   начальник отдела организационно -   контрольной работы   и  взаимодействия  с органами МСУ           Секретарь комиссии   Ефремова И.М.  -   н ачальник отдела социально - экономического развития  комитета по экономике и  инвестициям     Повестка дня.   Ф ормирование и представление на утверждение главе администрации   Волховского муниципального района  плана проведения экспертизы  нормативно - правовых актов (далее   -   НПА)  на  201 9   год .     По вопросу повестки дня докладывала  Марьяничева Ю.Е.              В   уполномоченный орган  поступили предложения от  комитета по  экономике и инвестициям   о проведении экспертизы НПА .     Рабочая группа рассмотрела представленные предложения.   НПА могут быть включены в план проведения экспертизы  при наличии  сведений,  указывающих, что положения нормативного правового акта могут  создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и  инвестиционной деятельности .   Поступило предложение включить в план проведения экспертизы на  201 9   год  НПА, принятые в 201 8   году :   1.  Постановление администрации Волховского   муниципального района    от  21.02.2018   г. №  443     « Об утверждении административного   регламента   предоставления муниципальной услуги   « Прием документов от субъектов  малого   предпринимательства, действующих менее одного года,   для участия в